Hadits, maupun ijtihad ulama dan pandangan para pemikir muslim sepanjang sejarah

peradaban Islam. Prinsip tauhid ini, pada gilirannya, berkorelasi secara kohesif dengan

prinsip-prinsip dasar syari‟ah Islam, yang dirumuskan oleh ulama ushul fiqh sebagai

maqashid asy-syari’ah, atau tujuan dari syari‟ah. Ibn al-Qayyim al-Jawzi (751 H/1350

M) merumuskan tujuan dasar syari‟ah ini dalam empat kata kunci; keadilan (al-‘adl),

kearifan (al-hikmah), kasih sayang (ar-rahmah), dan kebaikan (al-maslahah).
7

Prinsip-prinsip ini bisa dijelaskan dalam dua kategori; yang primer sebagai

mabadi, dan yang sekunder sebagai qawa’id.